

第62期 計算書類

〔自 平成25年 4月 1日〕
〔至 平成26年 3月 31日〕

J F E 電磁鋼板株式会社

貸借対照表

(平成26年3月31日現在)

借 方	貸 方
科 目	科 目
金 額	金 額
円	円
<p>(資産の部)</p> <p>流動資産 7,930,280,521</p> <p>現金および預金 118,337,518</p> <p>預 け 金 4,270,000,000</p> <p>受 取 手 形 523,449,350</p> <p>売 掛 金 2,285,062,456</p> <p>商品・製品および材料 487,401,005</p> <p>貯 蔵 品 116,959,166</p> <p>繰延税金資産 108,237,599</p> <p>その他流動資産 21,533,427</p> <p>貸倒引当金 △ 700,000</p> <p>固定資産 2,292,227,889</p> <p>有形固定資産 1,681,490,862</p> <p>建物 334,076,484</p> <p>構築物 38,385,870</p> <p>機械および装置 914,030,079</p> <p>車輦運搬具 5,749,491</p> <p>工具器具備品 98,136,725</p> <p>土地 290,177,213</p> <p>建設仮勘定 935,000</p> <p>無形固定資産 28,978,368</p> <p>借地権 2,400,000</p> <p>ソフトウェア 24,966,781</p> <p>その他の無形固定資産 1,611,587</p> <p>投資その他の資産 581,758,659</p> <p>投資有価証券 330,016,989</p> <p>関係会社株式 89,104,000</p> <p>出 資 金 6,950,000</p> <p>長期貸付金 20,383,933</p> <p>長期前払費用 1,681,970</p> <p>繰延税金資産 914,270</p> <p>その他の投資 132,707,497</p> <p>資産合計 10,222,508,410</p>	<p>(負債の部)</p> <p>流動負債 3,962,241,105</p> <p>支払手形 212,235,944</p> <p>買掛金 2,478,883,171</p> <p>関係会社短期借入金 100,000,000</p> <p>連結納税親会社未払金 470,088,000</p> <p>未 払 金 25,592,563</p> <p>未 払 費 用 487,010,235</p> <p>未払法人税等 138,638,298</p> <p>未払消費税等 36,618,400</p> <p>預 り 金 13,174,494</p> <p>固定負債 57,176,000</p> <p>役員退職慰労引当金 50,544,000</p> <p>その他固定負債 6,632,000</p> <p>負債合計 4,019,417,105</p> <p>(純資産の部)</p> <p>株 主 資 本 6,152,805,230</p> <p>資 本 金 400,000,000</p> <p>利 益 剰 余 金 5,752,805,230</p> <p>利 益 準 備 金 100,000,000</p> <p>その他利益剰余金 5,652,805,230</p> <p>別途積立金 4,557,000,000</p> <p>繰越利益剰余金 1,095,805,230</p> <p>評価・換算差額等 50,286,075</p> <p>その他有価証券評価差額金 50,286,075</p> <p>純 資 産 合 計 6,203,091,305</p> <p>負債・純資産合計 10,222,508,410</p>

損 益 計 算 書

自 平成25年 4月 1日
至 平成26年 3月 31日

(単位 円)

科 目	金 額	
売 上 高		14,281,036,255
売 上 原 価		11,517,670,926
売 上 総 利 益		2,763,365,329
販売費及び一般管理費		1,032,823,345
営 業 利 益		1,730,541,984
営 業 外 収 益		93,187,924
受取利息・配当金	77,760,771	
その他営業外収益	15,427,153	
営 業 外 費 用		30,220,908
支 払 利 息	653,357	
その他営業外費用	29,567,551	
経 常 利 益		1,793,509,000
税 引 前 当 期 純 利 益		1,793,509,000
法人税、住民税及び事業税	702,162,000	
法人税等調整額	16,518,794	718,680,794
当 期 純 利 益		1,074,828,206

株主資本等変動計算書
(自平成25年4月1日 至平成26年3月31日)

	株主資本						評価・換算 差額等		純資産合計
	資本金	利益準備金	利益剰余金			株主資本 合計	その他有価証券評 価差額金	純資産合計	
			その他利益剰余金		利益剰余金 合計				
			別途積立金	繰越利益 剰余金					
平成25年4月1日残高	400,000,000	100,000,000	4,207,000,000	1,118,977,024	5,425,977,024	5,825,977,024	20,453,098	5,846,430,122	
事業年度中の変動額									
別途積立金の積立			350,000,000	△350,000,000	0	0		0	
剰余金の配当				△748,000,000	△748,000,000	△748,000,000		△748,000,000	
当期純利益				1,074,828,206	1,074,828,206	1,074,828,206		1,074,828,206	
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)						0	29,832,977	29,832,977	
事業年度中の変動額合計	0	0	350,000,000	△23,171,794	326,828,206	326,828,206	29,832,977	356,661,183	
平成26年3月31日残高	400,000,000	100,000,000	4,557,000,000	1,095,805,230	5,752,805,230	6,152,805,230	50,286,075	6,203,091,305	

(単位 円)

1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 資産の評価基準および評価方法

①有価証券の評価基準および評価方法

子会社株式・・・・・・・・移動平均法による原価法

その他有価証券

市場価格のあるもの・・期末日の市場価格等に基づく時価法

(評価差額は、全部純資産直入法により処理し、売却
原価は移動平均法により算定)

市場価格のないもの・・移動平均法による原価法

②棚卸資産の評価基準および評価方法

製品、仕掛品等・・・・・・・・最終仕入原価法（貸借対照表価額は収益性の低下による
簿価切下げの方法により算定）

(2) 固定資産の減価償却の方法

①有形固定資産（リース資産を除く）

定率法（ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物については定額法）を
採用しております。

②無形固定資産

定額法を採用しております。

③リース資産

所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法を採用しております

(3) 引当金の計上基準

①貸倒引当金

債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、
貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額
を計上しております。

②退職給付引当金

従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における自己都合要支給額から計算
した退職給付債務および年金資産の見込額に基づき計上しております。

③役員退職慰労引当金

役員の退職慰労金の支給に備えるため、内規に基づく当事業年度末の要支給額を計
上しております。

(4) 消費税等の会計処理

消費税および地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。

2. 株主資本等変動計算書に関する注記

(1) 当事業年度末における発行済株式の種類及び総数

普通株式 588,279株

(2) 当事業年度末における自己株式の種類及び株式数

該当事項なし

(3) 配当に関する事項

①配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額	1株当たり 配当額	基準日	効力発生日
平成25年6月26日 定時株主総会	普通株式	748,000,000円	1,271.50円	平成25年 3月31日	平成25年 6月27日

②基準日が当事業年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌事業年度となるもの

平成26年6月24日開催の定時株主総会の議案として、普通株式の配当に関する事項を次のとおり提案しております。

決議	株式の種類	配当金の総額	1株当たり 配当額	基準日	効力発生日
平成26年6月24日 定時株主総会	普通株式	531,000,000円	902.63円	平成26年 3月31日	平成26年 6月25日